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1. ÚVOD

Uzavřením manželství vznikají manželům nejrůznější vzájemná práva,

ale i vzájemné povinnosti. Zároveň mezi manžely vznikají majetkové

vztahy, které jsou předmětem tzv. manželského majetkového práva.

Jeho základním a nejdůležitějším institutem je společné jmění

manželů, jehož existence je spjata právě s existencí manželství. Jedná

se tak o právní institut, se kterým se dříve nebo později setká velká

část, ne-li většina společnosti. Zejména s ohledem na uvedené, tedy

pro důležitost tohoto institutu v rámci právní úpravy manželského a

rodinného práva a zároveň pro jeho stálou aktuálnost, bylo společné

jmění manželů zvoleno jako téma předkládané diplomové práce,

přičemž zvláštní pozornost bude v rámci práce věnována především

jeho vypořádání.

Práce jako taková je, mimo úvodního slova a závěrečného shrnutí,

strukturována do dvou základních kapitol.

První kapitola se bude věnovat samotnému institutu společného

jmění manželů. Zabývat se bude jeho základní charakteristikou,

pojmovými znaky a okolnostmi jeho vzniku. Pozornost bude věnována

i jednotlivým režimům, kterým může společné jmění manželů

podléhat, a které jsou základem jeho úpravy. Na závěr této první části

budou stručně shrnuty jednotlivé okolnosti, které vedou k jeho

vypřádání. Protože těžištěm práce je především právě vypořádání

společného jmění manželů, bude tato kapitola pojata spíše obecně. Má

sloužit pouze jako jakýsi základ, který je potřebný pro následné lepší

uchopení a orientaci v problematice vypořádání společného jmění

manželů. Pro detailnější informace o právní úpravě samotného

institutu společného jmění manželů odkazuji zejména na v práci

citovanou odbornou literaturu.
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Ve druhé kapitole, která je stěžejní částí diplomové práce, bude

pojednáno o vypořádání společného jmění manželů. Přiblíženy budou

jednotlivé způsoby, kterými lze podle platné právní úpravy společné

jmění manželů vypořádat. Přestože preferovaným způsobem

vypořádání bude vždy nepochybně dohoda mezi manžely, nejvíce

pozornosti bude věnováno vypořádání rozhodnutím soudu, které je

z právního pohledu jistě nejzajímavější. Rozebrány budou zejména

jednotlivá pravidla, kterými se soudy při vypořádání společného jmění

manželů musí řídit a jednotlivé způsoby, jak soud může o vypořádání

rozhodnout. Nebude opomenuta ani možnost vypořádání společného

jmění manželů na základě nevyvratitelné zákonné domněnky.

Problematika jak samotného institutu společného jmění manželů, tak

zejména pak jeho vypořádání, je značně komplikovaná a bezpochyby

si zaslouží náležitou pozornost, a to i s ohledem na neustále se

vyvíjející judikaturu soudů a na relativně nedávnou rekodifikaci

soukromého práva, v souvislosti, s kterou i tento institut prodělal řadu

změn.

Hlavním cílem předkládané diplomové práce je poskytnout

čtenáři pokud možno přehledné shrnutí institutu společného jmění

manželů a zaměřit se obzvlášť na komplexní zpracování problematiky

jeho vypořádání podle v současnosti platné právní úpravy a stávající

judikatury.

Při zpracování diplomové práce bude čerpáno z platných právních

předpisů, zejména pak z komentářové literatury k občanskému

zákoníku a dalších odborných knižních i časopiseckých publikací.

Důležitým zdrojem bude nepochybně i dostupná judikatura, zejména

Nejvyššího soudu ČR.

Práce vychází z právního stavu účinného ke dni 31. 3. 2023.
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2. SPOLEČNÉ JMĚNÍ MANŽELŮ

Institut společného jmění manželů byl do českého právního řádu

zaveden v roce 1998 novelou občanského zákoníku č. 40/1964 Sb.

Nahradil tak do té doby dlouho užívaný institut bezpodílového

spoluvlastnictví manželů.1 Společné jmění manželů bylo převzato i

novou právní úpravou a v současnosti upravuje tento institut občanský

zákoník č.89/2012 Sb., konkrétně ve svých ustanoveních §708 až 742,

který pro něj používá legislativní zkratku „společné jmění“.

Společné jmění manželů je základním a můžeme říct, že i

nejdůležitějším institutem širší úpravy tzv. manželského majetkového

práva, které upravuje majetkové poměry mezi manžely za trvání

manželství.2

Jedná se o majetkové společenství, které je tvořeno dvěma základními

rovinami. V první řadě jde o spoluvlastnický vztah manželů ke všemu,

co jim patří a zároveň tvoří jejich společné jmění. Druhou rovinou je

pak určení postavení manželů jakožto společných dlužníků, pokud jde

o dluhy, které spadají do jejich společného jmění.

Z uvedeného vyplývá, že společné jmění manželů není tvořeno

pouze majetkem manželů, tedy jejich aktivy, ale zároveň i jejich

společnými dluhy, tj. pasivy. Zákonná úprava proto používá souhrnný

termín „jmění“, které je podle ustanovení §495 ObčZ tvořeno právě

souhrnem majetku a dluhů určité osoby. Oproti tomu majetek je pouze

souhrnem všeho, co určité osobě patří.3

1 PSUTKA, Jindřich. Společné jmění manželů. V Praze: C.H. Beck, 2015, str. 1.
2 KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka, Milana HRUŠÁKOVÁ a Lenka WESTPHALOVÁ.

Rodinné právo. 3. vydání. V Praze: C.H. Beck, 2022, str. 74.
3 Tamtéž.
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Společné jmění manželů je jedním z institutů, který zakládá tzv.

vlastnickou pluralitu subjektů, v praxi dokonce nejčastějším.

V porovnání s ostatními těmito instituty jej můžeme charakterizovat

dvěma základními znaky.

Prvním z nich je, že může vznikat výhradně mezi manžely a

pro jeho vznik je tak nezbytná existence manželství.

Druhým z nich je, že SJM je založeno na principu rovného

postavení manželů. Princip rovnosti se zde projevuje zejména v jeho

bezpodílovém charakteru. SJM je tak specifické zejména v tom, že

oproti případu spoluvlastnictví, kde je rozsah práv a povinností

vymezen určitým podílem, ve vztahu k SJM je rozsah práv a

povinností vymezen bezpodílově, to znamená, že ve společném jmění

manželů podíly neexistují.4

2.1. Předmět společného jmění manželů

ObčZ přesnou definici společného jmění manželů neobsahuje.

V základu upravuje pojem a rozsah, tedy co je součástí, společného

jmění ve svém ustanovení §708, který říká, že „to, co manželům

náleží, má majetkovou hodnotu a není vyloučeno z právních poměrů,

je součástí společného jmění manželů.“ Z citovaného ustanovení

vyvstávají celkem tři základní požadavky kladené na součásti

společného jmění manželů. Tyto podmínky musí být splněny

kumulativně a cokoliv, co je splňuje, může být jeho součástí.5

4 PSUTKA, Jindřich. Společné jmění manželů. V Praze: C.H. Beck, 2015, str. 2-3.
5 KRÁLÍK, Michal. § 708 [Definiční znaky a právní režim společného jmění

manželů]. In: PETROV, Jan, VÝTISK, Michal, BERAN, Vladimír a kol. Občanský

zákoník. 2. vydání (1. aktualizace). Praha: C. H. Beck, 2022, marg. č. 5.
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První podmínkou nabývání do společného jmění manželů je

existence manželství. SJM bez manželství nemůže existovat.

Další je požadavek majetkové hodnoty. Předměty bez

majetkové hodnoty nemohou spadat do společného jmění. Jsou z něj

tak vyřazena osobní nebo osobnostní práva a jeho součástí nebudou

ani majetková práva, která jsou spjata výhradně s osobou některého

z manželů.

Poslední podmínkou je, že součástí SJM může být jen to, co

není vyloučeno z právních poměrů. Tato podmínka nám říká, že

součástí SJM nemohou být předměty, které jsou obecně z vlastnictví

vyloučeny, nebo je pro ně zákonem vyhrazeno vlastnické právo

konkrétnímu subjektu, kterým nemohou být manželé, např. státu.6

Základní vymezení předmětu společného jmění manželů, tedy

jeho součástí, je důležité zejména pro jeho následné vypořádání. Právě

to, co tvoří společné jmění manželů, je při jeho zániku vypořádáno.7

2.2. Vznik společného jmění manželů

Existence společného jmění manželů je pevně spjata s existencí

manželství. Jak již bylo uvedeno výše, jedním ze základních znaků

společného jmění manželů je, že může vzniknout výhradně mezi

manžely. Mezi jinými osobami, např. mezi registrovanými partnery

nebo mezi nesezdanými partnery, společné jmění ze své podstaty

vzniknout nemůže.8


[…]

143 Tamtéž
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3.3.3. Ostatní majetková práva, pohledávky a dluhy

Pro ostatní majetková práva, pohledávky a dluhy, tedy majetkové

hodnoty, které nelze podřadit pod žádný z předchozích případů, platí

podle §741 písm. c), že náleží společně oběma manželům a jejich

podíly jsou stejné. Do této kategorie budou v podstatě spadat veškeré

nehmotné věci movité, které spadaly do společného jmění.

Pokud jde o pohledávky (pohledávka je jistě majetkovým

právem a je zmíněna samostatně zřejmě pro přehlednost), je třeba

zachovat tzv. aktivní solidaritu. Splnění pohledávky tak může žádat

každý z manželů a dlužník je povinen plnit celou částku. Druhý

z manželů má však samozřejmě právo, požadovat příslušné

vyrovnání.144 Jde-li o dluhy, i zde je potřeba myslet na §737 odst. 2

ObčZ, které je aplikovatelné i v případě vypořádání dluhů

nevyvratitelnou domněnkou. Vypořádání dluhů má účinky výhradně

mezi manžely, nikoli vůči třetím osobám. Manželé jsou tudíž ve

vztahu ke třetím osobám i nadále z dluhu zavázání společně a

nerozdílně, věřitel tak může plnění požadovat po kterémkoliv

z manželů. Je zde tak zachována tzv. pasivní solidarita. Pokud však

jeden z manželů plnil více, než kolik činil jeho podíl, může po druhém

z manželů požadovat příslušné dorovnání.145

Mezi ostatní majetkové hodnoty lze zařadit i např. podíl na

obchodní společnosti, na kterém budou mít manželé taktéž stejný

podíl. 146

144 PSUTKA, Jindřich. Společné jmění manželů. V Praze: C.H. Beck, 2015, str. 278.
145 FINDEJS, S., JUŘÁTKOVÁ, P., ZUKLÍNOVÁ, M. a kolektiv autorů. Občanský

zákoník - Komentář s judikaturou. Svazek VI - Manželství (§ 655-770). Ostrava:

CODEXIS publishing, 2018. ISBN 978-80-7624-000-1. Převzato z CODEXIS®,

doplňku LIBERIS®.
146 PSUTKA, Jindřich. § 741 [Domněnka vypořádání]. In: KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka,

HRUŠÁKOVÁ, Milana, WESTPHALOVÁ, Lenka a kol. Občanský zákoník II.
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4. ZÁVĚR

Předkládaná diplomová práce se zabývala problematikou institutu

společného jmění manželů, přičemž zvláštní pozornost byla věnována

jeho vypořádání. Závěrem této práce lze konstatovat, že institut

společného jmění manželů, je nepochybně nejdůležitějším institutem

manželského majetkového práva a hlavním účelem právní úpravy je

ochrana majetku manželů a zároveň usnadnění hospodaření s ním za

trvání manželství, i po jeho zániku.

Jak bylo zmiňováno v úvodu práce, i institutu společného

jmění manželů a jeho vypořádání se vcelku výrazně dotkla relativně

nedávná rekodifikace občanského práva. Přestože práce nebyla cílena

na komparaci s minulou právní úpravou, lze konstatovat, že ObčZ

z velké části vychází z minulé právní úpravy, ze které mnohé převzal a

v mnohém na ni navazuje, zároveň ale nepochybně došlo k odstranění

řady nedostatků a konkretizaci minulé úpravy. Přesto však současná

zákonná úprava dále trpí na některých místech určitými nedostatky,

kdy buď není dostatečně konkrétní, nebo určitou problematiku

neupravuje vůbec. Příkladem zde může být chybějící úprava způsobů

vypořádání v případech, kdy o vypořádání rozhoduje soud na návrh

manželů, kdy zákon stanovuje pouze pravidla, kterými se má soud

řídit, nicméně způsob vypořádání nechává zcela na úvaze soudů.

Způsoby vypořádání, by si v tomto případě jistě místo v zákonné

úpravě, s ohledem na zachování právní jistoty, zasloužily.

Jak je z práce bezpochyby patrné, společné jmění manželů je

komplikovaným institutem, který si zaslouží náležitou pozornost.

Společné jmění manželů a jeho vypořádání je téma velice

obsáhlé a není v možnostech diplomové práce postihnout celou

problematiku tohoto institut a zodpovědět veškeré otázky s ním
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spojené. To si ostatně diplomová práce ani nekladla za cíl. Hlavním

cílem práce bylo v základu přehledně shrnout právní úpravu

společného jmění manželů a jeho vypořádání a poskytnout na toto

téma pokud možno komplexní, ucelený pohled. Smyslem tak bylo

přiblížit základní fungování a principy tohoto institutu pro lepší

orientaci v dané problematice.

Přestože předkládaná diplomová práce vychází z velké části

z odborné literatury a právní teorie, neopomíná ani judikaturu

Nejvyššího soudu a z části tak vychází i ze soudní praxe, což je jistě

přínosem, neboť právě soudní praxe v mnoha případech poskytuje

podrobný výklad právních předpisů a dotváří právní úpravu.
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Resumé

This thesis deals with the issue of the joint property of spouses with

special regards to its settlement. It concludes that it is undoubtedly the

most important institute of the whole marital property law and it states

that the main purpose of the given legal regulation is to protect the

property of spouses and facilitate its management for the duration of

marriage and even after its dissolution. However, it still deems

necessary to point out that the current regulation suffers from certain

shortcomings.

The joint property of spouses and its settlement is a very

complicated and extensive topic and it is not within the scope of this

thesis to cover the entire issue. The main objective of this thesis was to

provide a clear summary of the legal regulation of the joint property of

spouses and its settlement and to provide, if possible, a comprehensive

view of this topic.The aim was to provide a basic understanding of the

functioning and principles of this institute for better orientation in the

given issue.
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