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 POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení autora diplomové práce: Veronika Pavlátová
Název diplomové práce: Společné jmění manželů se zvláštním zřetelem k jeho

vypořádání
Vedoucí diplomové práce: doc. JUDr. Jan Pauly, CSc.
Oponent diplomové práce: JUDr. Josef Pelech, Ph.D.

Diplomová práce (dále též jen „DP“) byla prověřena v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne
2. 8. 2011, kterým se stanoví postup při ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce,
antiplagiátorským programem THESES, jenž vykázal shodu diplomové práce s jinými díly 18 %.

Hodnoticí kritérium Splňuje Splňuje

částečně
Nesplňuje

1. Vhodnost struktury DP ve vztahu ke
zvolenému tématu a soulad zadání DP
s jejím obsahem

Splňuje

Zdůvodnění:
Autorka diplomové práce zpracovala práci dle Zásad pro vypracování v podobě, jak byly schváleny,
přičemž Zásady pro vypracování jsou strukturou diplomové práce rozpracovány do větších
podrobností, kdy tyto podkapitoly jsou vzhledem k závěrům, které autorka ve své diplomové práci
obhajuje, zcela na místě a celková struktura diplomové práce odpovídá zvolenému tématu.

Diplomová práce je uceleným odborným dílem a po této stránce naplňuje podmínky zadání práce.
Autorka sice Zásady pro vypracování rozpracovala do větší hloubky, ale rozhodně pro zvolené téma
přínosnějším způsobem. Téma autorka zpracovává odborně na úrovni požadované pro tento
druh prací.

Pouze lze upozornit, že Resumé by mělo navazovat na Závěr a nemělo by být až za seznamem
použitých zdrojů.

2. Přiměřenost použité metody

zpracování
Splňuje

Zdůvodnění:
Autorka při vypracování diplomové práce použila zejména metodu popisnou a částečně
i analytickou. Obě zvolené metody se jeví jako nejvhodnější k řádnému zpracování zvoleného
tématu.

3. Orientace v právní úpravě a úroveň

práce s ní
Splňuje

částečně

Zdůvodnění:
V obecné rovině autorka prokazuje dobrou a širokou orientaci v právní úpravě týkající se
zvoleného tématu. Autorka však pracovala výhradně s právní úpravou de lege lata a při zpracování
diplomové práce nepracovala s návrhy de lege ferenda, a to přesto, že autorka v Závěru diplomové
práce mimo jiné uvádí: „Přesto však současná zákonná úprava dále trpí na některých místech určitými
nedostatky, kdy buď není dostatečně konkrétní, nebo určitou problematiku neupravuje vůbec.“. Byť má autorka
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tento názor, v žádné z částí předkládané diplomové práce tyto nedostatky nerozpracovává. I v
Závěru pouze uvedla, že příkladem může být chybějící úprava způsobu vypořádání v případech, kdy o
vypořádání rozhoduje soud na návrh manželů. V těchto případech zákon stanovuje pouze pravidla, kterými se
má soud řídit, nicméně způsob vypořádání nechává zcela na úvaze soudů. Opět však bez konkrétního návrhu,
jak by autorkou nastíněná chybějící právní úprava měla být doplněna. Předložená diplomová práce
je toliko dílem popisným s minimem vlastních názorů na věc, či návrhů na změnu právní úpravy,
s výjimkou jednoho případu zhodnocení a vlastního názoru na rozsudek Nejvyššího soudu ze dne
27. 9. 2022, sp. zn. 22 Cdo 1172/2022.

Nenavrhnutí způsobu úpravy de lege ferenda, ačkoli je autorka přesvědčena o tom, že by k úpravě
právní úpravy de lege lata v některých oblastech dojít mělo (viz shora), je v konečném důsledku
škoda, neboť jinak by nebylo ke zpracování diplomové práce v podstatě čeho vytknout,
s výjimkou formálních náležitostí, ke kterým se oponent vyjadřuje níže.

4. Práce s právními prameny

a judikaturou
Splňuje

Zdůvodnění:
Autorka pracovala poměrně s více než dostatečným množstvím pramenů a judikatury.

S ohledem na zvolené téma a jeho specifika v rámci českého právního řádu lze pominout absenci
zahraničních zdrojů, včetně judikatury ESLP.

5. Využití domácí a zahraniční literatury

a práce s ní
Splňuje

Zdůvodnění:
Autorka diplomové práce pracovala výhradně s domácími právními prameny, což představuje 15
knih či monografií, 4 odborné články, 2 internetové zdroje a 32 judikátů.

Jak již bylo uvedeno, autorka se zahraničními prameny nepracovala. V konečném důsledku to
však nelze od tohoto druhu prací vyžadovat a ani příslušná vyhláška děkana nic takového
nezakotvuje (Vyhlášky děkana FPR č. 53D/2021, o státní závěrečné zkoušce – obhajobě diplomové nebo
bakalářské práce).

6. Formální náležitosti DP (jazyková

úroveň zpracování, odborná kvalita,
členění a formální úprava textu,
správnost citací, bibliografických
odkazů v textu, seznam použité
literatury, rozsah)

Splňuje
částečně

Zdůvodnění:
K formální stránce je třeba předně uvést, že diplomová práce má 59 stran započítávaného textu,
což by v normálním případě naplňovalo příslušnou vyhlášku. Je však nutno kriticky hodnotit
skutečnost, že autorka neprovedla naformátování stran, tak, jak příslušná vyhláška ukládá.
Kontrolou předložené diplomové práce bylo zjištěno, že je s největší pravděpodobností psána
velikostí písma 14, poznámky pod čarou velikostí písma 12, což je však v rozporu s
předmětnou vyhláškou, která stanovuje pro text velikost písma 12 a pro poznámky pod čarou
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velikost písma 10. Dále je nutno uvést, že levý okraj stran není 4,5 cm, ale 5 cm, pravý okraj stran
není 2,5 cm, ale 3 cm a horní a dolní okraje stran jsou namísto 2 cm, 3,5 cm. Takto zmenšené
strany spolu s větší velikostí písma mohou v konečném důsledku způsobit nesplnění požadavku
na diplomovou práci s rozsahem nejméně 50 stran započítávaného textu.

Co do formátování samotného textu by nebylo škodu odstranění nedostatků zejména v odlišování
odstavců (dle předmětné vyhlášky tabulátorem), které není napříč diplomovou prací užíváno
stejně.

Z pohledu jazykové úrovně, zpracování, odborné kvality a členění diplomová práce požadovanou
úroveň splňuje. Celá diplomová práce by si však zasloužila důkladnější kontrolu, jelikož tato
obsahuje větší množství chyb a překlepů. Pro příklad namísto vypořádání je uvedeno vypřádání
(viz str. 1, opakuje se na str. 19), namísto ať už uvedeno až už (str. 6), na místo účinky uvedeno
účiny (str. 31) a mnoho dalších. Komplexně se jedná o dobře zpracovanou a logicky provázanou
diplomovou práci. Pokud lze něčeho vytknout, je to skutečnost, že se v některých částech
diplomová práce opakuje, resp. např. na stranách 4 a 5 je celkem třikrát čtenáři předkládána
totožná skutečnost týkající se základních znaků společného jmění manželů. S ohledem na
skutečnost, že diplomová práce měla být sepisována se zvláštním zřetelem k vypořádání
společného jmění manželů, mohla být dle názoru oponenta věnována větší pozornost
podkapitolám zabývajícím se vypořádáním, vnosy apod., které by se hodilo s ohledem na
variabilitu jejich obsahu rozvést (např. vypořádání vnosů, vypořádání jednotlivých movitých i
nemovitých věcí apod.). Z tohoto úhlu pohledu obsah diplomové práce spíše „klouže po
povrchu“ zvoleného tématu a není zpracováván do větší hloubky.

Pokud lze něčeho vytknout, tak autorka, byť si vytvořila seznam zkratek, tyto v textu diplomové
práce nectí, když někdy používá nadefinovanou zkratku ObčZ, někdy občanský zákoník č. 89/2012
Sb. (str. 3) a někdy nepožívá zkratku vůbec.

Další výtka směřuje k seznamu judikatury, který se také nevyvaroval určitých chyb. Příkladem lze
uvést nesprávná označení soudních rozhodnutí (Cdo 1172/2022 – chybí zde označení senátu 22,
dále Cdo 2655/98 – opět chybí označení senátu 22 a 22 Cdo 1399/2004 – bylo vyhlášeno dne 20.
10. 2004 nikoli dne 20. 9. 2004).

Pokud se jedná o citace, je třeba autorce vytknout, že nepřesně cituje zdroje, když u těchto
v seznamu použité literatury zcela schází číslo ISSN u odborných článků, což je však dle platné
citační normy povinný údaj (má-li číslo ISBN, popřípadě ISSN daná publikace nebo periodikum
přiřazeno).

7. Hodnocení závěrů a přínosnosti práce Splňuje

Zdůvodnění:
Předkládaná diplomová práce splňuje veškeré náležitosti, které jsou pro vysokoškolskou práci
tohoto druhu vyžadovány, i přes shora uvedené výtky k jejímu zpracování, s výjimkou rozsahu,
který není oponent schopen objektivně posoudit.

Autorce se podařilo dosáhnout vytyčeného cíle podat komplexní, ucelený pohled na právní
úpravu společného jmění manželů a jeho vypořádání. Z uvedeného úhlu pohledu se pak autorka
zhostila zpracování zvoleného tématu odpovídajícím způsobem, zejména prokázala znalost
recentní právní úpravy zkoumaného tématu.
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Diplomová práce je vypracována na požadované úrovni a lze ji hodnotit jako přínosnou pro další
studium zkoumaného tématu.

8. Otázky určené k obhajobě

1. Nechť autorka rozvede své úvahy ze Závěru diplomové práce a uvede oblasti, které by měly

být právní úpravou konkretizovány, či které platná právní úprava opomíjí a vyjádří se
souhrnně k tomu, jak by tyto nedostatky navrhovala upravit do budoucna?

Závěr

Předloženou DP k obhajobě: Doporučuji
Navrhuji klasifikaci DP: Výborně až velmi dobře, za předpokladu, že

minimální rozsah diplomové práce je
požadovaných 50 stran textu.

V Plzni dne 26. 4. 2023

JUDr. Josef Pelech, Ph.D.